Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 12/2022

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg/ES, vimos

por meio desta requerer a Vossa Excelência que, após lida no Plenário desta Casa,

seja encaminhada cópia da presente Moção de Pesar aos familiares da Sra. Ercília

Biazatti Lubiana, falecida aos dias 05 de julho de 2022.

Governador Lindenberg/ES, 31 de agosto de 2022.

Gilson Professor

Vereador

Irmão Claudio

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmgl.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

Rodovia Dário Salvador, s/n, Centro, Governador Lindenberg/ES. CEP 29720-000

(27) 3744-5220 – cmgl@cmgl.es.gov.br

Moção de Pesar nº 12/2022

É com pesar que vimos expressar os mais saudosos sentimentos pela

passagem da Sra. Ercília Biazatti Lubiana, falecida aos dias 05 de julho de 2022.

Cila, como carinhosamente é conhecida, foi casada por 63 anos com Elpídio

Lubiana, sempre residiram neste município, constituindo uma grande família,

composta por sete filhos, sendo um já falecido, sete netos, uma bisneta, Antônia,

e outra bisneta, Aurora, que está para nascer neste próximo mês.

Fica publicamente reconhecida a enorme contribuição que dona Cila, em

seus 91 anos de vida, fez para a nossa comunidade, seja como cidadã,

educadora, mãe e tantos outros atributos que lhe são cabíveis. É admirável o

seu trabalho voluntário e sempre prestativo para com todos. E com louvor

pontuamos também a sua longa trajetória na comunidade São José, sendo uma

referência de serva fiel, sempre firme na fé e perseverante na vida religiosa.

Por fim, com muita sensibilidade e carinho, externamos o nosso desejo de

paz a aqueles que sofrem a dor da saudade nessas horas, manifestando o nosso

profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos corações enlutados.

Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,

primando pelo amor a Deus sobre todas as coisas.

E pautados na esperança no que temos no nosso Senhor, citamos a Bíblia

Sagrada, capítulo 4, versículos 13 e 14 de Tessalonicenses: “Não quero, porém,

irmãos, que sejais ignorantes acerca dos que já dormem, para que não vos

entristeçais, como os demais, que não têm esperança. Porque, se cremos que

Jesus morreu e ressuscitou, assim também aos que em Jesus dormem, Deus os

tornará a trazer com ele.”.

Governador Lindenberg/ES, 31 de agosto de 2022.

Gilson Professor

Vereador

Irmão Claudio

Vereador

Autenticar documento em http://www3.cmgl.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.